Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0347/2022
Em, 11 de abril de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA REPAROS E
MANUTENÇÃO NA RUA CARLOS GOMES E NA
RUA OLEGÁRIO VICENTE, NO BAIRRO
JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que tome providências para reparos e manutenção na
Rua Carlos Gomes e na Rua Olegário Vicente, no Bairro Jacaré.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

    A presente Indicação motiva-se no fato de que as ruas supracitadas do Bairro
Jacaré, encontram-se em estado precário, havendo necessidade de um plano efetivo para
manutenção das mesmas.

   A sujeira nas ruas gera enormes transtornos aos moradores da localidade e aos
transeuntes que por ali trafegam razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que
seja tomada providência por parte do Poder Público para melhoria daquele bairro para a
comunidade.

   Diante das informações supracitadas e a pedido da população, é que solicito que
de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias necessárias, para
realização da presente Indicação.